
COMUNE    DI    ISOLA RIZZA

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.00660940230
Part. IVA 01688240232

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 26-07-2023

N° 55 del 26-07-2023 Reg. delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO DETERMINAZIONE IN MERITO AI CRITERI PER L'EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI COMUNALI E TARIFFE DI PAGAMENTO E/O QUOTE 
CONTRIBUTIVE PER PRETAZIONI SOCIALI AGEVOLATE

Oggi  ventisei del mese di luglio dell'anno  duemilaventitre alle ore 21:53 si è riunita la 
Giunta Comunale, convocata in seguito a regolare invito per le ore 21:45 così composta:

Presenti/Assenti
CALO' VITTORIA SINDACO Presente
FILIPPI PAOLO ASSESSORE Presente
ZIVIANI FERNANDO ASSESSORE Presente
MANARA SAMANTHA ASSESSORE Presente
LUNARDI FRANCESCO ASSESSORE Presente

   5    0

Partecipa all’adunanza con funzioni di Segretario Comunale verbalizzante VOTANO ELEONORA 
che nell’esercizio delle funzioni di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000 ha eseguito l’appello dei 
partecipanti.

CALO' VITTORIA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il SINDACO, premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 55 del 26-07-2023 firmato digitalmente da  VITTORIA CALÃ’ C.F. CLAVTR65R58B107J il 02-08-2023 ora 10:24:03 eleonora votano
C.F. VTNLNR68H61H224K il 02-08-2023 ora  9:54:31



COMUNE DI ISOLA RIZZA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 26-07-2023

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 53 DEL 05-07-2023

Oggetto: DETERMINAZIONE IN MERITO AI CRITERI PER L'EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI COMUNALI E TARIFFE DI PAGAMENTO E/O QUOTE 
CONTRIBUTIVE PER PRETAZIONI SOCIALI AGEVOLATE

Visti gli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000  e ritenuta la propria competenza a provvedere 
sull'oggetto;

Richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 159 del 5 dicembre 2013 
“Regolamento concernente la revisione delle modalità di determinazione e i campi di applicazione 
dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE)”; 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 23 del 07/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il regolamento comunale per i servizi sociali, quale strumento di disciplina 
delle condizioni di accesso a prestazioni sociali agevolate, offerte dal Comune a favore della 
cittadinanza, applicando la normativa sull’I.S.E./I.S.E.E. di cui al DPCM 159/2013;
 
Dato atto che il Regolamento è entrato in vigore ai sensi dell’art. 81 del vigente Statuto Comunale 
(Avvenuta ripubblicazione  in data 19/6/2023 R.P. n. 313);

Ritenuto di stabilire l’entità dei contributi economici e le quote di compartecipazione alla spesa per 
le prestazioni sociali agevolate, in applicazione della normativa sull’ISE/ISEE ed al vigente 
regolamento per i servizi sociali;

Visto, allo scopo, l‘allegato “A” al presente provvedimento, predisposto dall’ufficio servizi sociali, 
nel quale sono evidenziate, secondo fasce ISEE, le tariffe di pagamento e/o quote contributive per  
le prestazioni sociali agevolate;

Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione vengono acquisiti  i pareri  prescritti dall’art. 
49 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

 PROPONE DI DELIBERARE

1- Di approvare la tabella relativa all’entità dei contributi e/o quote di compartecipazione alla spesa 
per le prestazioni sociali comunali, in applicazione della normativa sull’ISE/ISEE ed al vigente 
regolamento per i servizi sociali; 

2- Di dare atto che le tariffe avranno decorrenza dal mese di 01/09/2023;

3- Di stabilire che le quote qui determinate si intendono prorogate di anno in anno fino a nuova 
determinazione da parte della  Giunta Comunale.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 55 del 26-07-2023 firmato digitalmente da  VITTORIA CALÃ’ C.F. CLAVTR65R58B107J il 02-08-2023 ora 10:24:03 eleonora votano
C.F. VTNLNR68H61H224K il 02-08-2023 ora  9:54:31



COMUNE DI ISOLA RIZZA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 26-07-2023

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’articolo 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000, allegati;

Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione 
sono idonei a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole 
di approvazione; 

Componenti presenti e votanti n. 05
Con voti unanimi favorevoli espressi, per alzata di mano 

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata ed annessi pareri allegati, 
che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, facendola propria 
a tutti gli effetti di legge. 

A questo punto la Giunta, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere.

Componenti presenti e votanti n. 05
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano 

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.- 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art. 147 bis sulla proposta numero 53 del 05-
07-2023 ed allegati alla presente deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 55 del 26-07-2023 firmato digitalmente da  VITTORIA CALÃ’ C.F. CLAVTR65R58B107J il 02-08-2023 ora 10:24:03 eleonora votano
C.F. VTNLNR68H61H224K il 02-08-2023 ora  9:54:31



COMUNE DI ISOLA RIZZA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 26-07-2023

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’articolo 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000, allegati;

Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione 
sono idonei a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole 
di approvazione; 

Componenti presenti e votanti n. ….
Con voti unanimi favorevoli espressi per appello nominale 

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata ed annessi pareri allegati, 
che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, facendola propria 
a tutti gli effetti di legge. 

A questo punto la Giunta, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere.

Componenti presenti e votanti n. …..
Con voti unanimi favorevoli espressi per appello nominale 

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.- 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 55 del 26-07-2023 firmato digitalmente da  VITTORIA CALÃ’ C.F. CLAVTR65R58B107J il 02-08-2023 ora 10:24:03 eleonora votano
C.F. VTNLNR68H61H224K il 02-08-2023 ora  9:54:31



COMUNE DI ISOLA RIZZA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 26-07-2023

OGGETTO DETERMINAZIONE IN MERITO AI CRITERI PER L'EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI COMUNALI E TARIFFE DI PAGAMENTO E/O QUOTE 
CONTRIBUTIVE PER PRETAZIONI SOCIALI AGEVOLATE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Presidente Il Segretario Comunale
 CALO' VITTORIA dott.ssa VOTANO ELEONORA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 55 del 26-07-2023 firmato digitalmente da  VITTORIA CALÃ’ C.F. CLAVTR65R58B107J il 02-08-2023 ora 10:24:03 eleonora votano
C.F. VTNLNR68H61H224K il 02-08-2023 ora  9:54:31



COMUNE    DI    ISOLA RIZZA

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.00660940230
Part. IVA 01688240232

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 53 del 05-07-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DETERMINAZIONE IN MERITO AI CRITERI PER 
L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI COMUNALI E TARIFFE DI 
PAGAMENTO E/O QUOTE CONTRIBUTIVE PER PRETAZIONI 
SOCIALI AGEVOLATE

REGOLARITA' TECNICA
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 26-07-23
Il Responsabile del servizio

Menato Monica
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di REGOLARITA' TECNICA DELIBERA DI GIUNTA numero 55 del 26-07-2023 firmato digitalmente da  MONICA MENATO C.F. MNTMNC62L50B107U il 26-07-2023 ora 13:41:34



COMUNE    DI    ISOLA RIZZA

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.00660940230
Part. IVA 01688240232

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 53 del 05-07-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DETERMINAZIONE IN MERITO AI CRITERI PER 
L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI COMUNALI E TARIFFE DI 
PAGAMENTO E/O QUOTE CONTRIBUTIVE PER PRETAZIONI 
SOCIALI AGEVOLATE

REGOLARITA' CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 26-07-23
Il Responsabile del servizio

Manara Riccardo
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di REGOLARITA' CONTABILE DELIBERA DI GIUNTA numero 55 del 26-07-2023 firmato digitalmente da  RICCARDO MANARA C.F. MNRRCR69D28L949F il 26-07-2023 ora 14:57:59



COMUNE    DI    ISOLA RIZZA

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.00660940230
Part. IVA 01688240232

Deliberazione di giunta comunale n. 55 del 26-07-2023  - COMUNE DI ISOLA RIZZA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 55 del 26-07-2023

Oggetto: DETERMINAZIONE IN MERITO AI CRITERI PER 
L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI COMUNALI E TARIFFE DI 
PAGAMENTO E/O QUOTE CONTRIBUTIVE PER PRETAZIONI 
SOCIALI AGEVOLATE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 378.

COMUNE DI ISOLA RIZZA li 02-08-
2023

L’ INCARICATO

 Menato Monica
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 55 del 26-07-2023 firmato digitalmente da  MONICA MENATO C.F. MNTMNC62L50B107U il 02-08-2023 ora 10:30:57



COMUNE    DI    ISOLA RIZZA

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.00660940230
Part. IVA 01688240232

Deliberazione di giunta comunale n. 55 del 26-07-2023  - COMUNE DI ISOLA RIZZA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 55 del 26-07-2023

Oggetto: DETERMINAZIONE IN MERITO AI CRITERI PER 
L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI COMUNALI E TARIFFE DI 
PAGAMENTO E/O QUOTE CONTRIBUTIVE PER PRETAZIONI 
SOCIALI AGEVOLATE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 
267.

COMUNE DI ISOLA RIZZA li 23-08-
2023

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI

Menato Monica

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 55 del 26-07-2023 firmato digitalmente da  MONICA MENATO C.F. MNTMNC62L50B107U il 23-08-2023 ora  6:21:46


